Ré SECRETÁRIA DE

É GOVERNO E
AGUARUECETUSA PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESCSIRUÇÃO CA NOSSA DADE. ARMOR BR NEUGSAGENTE

Oltaquaquecetuba, 18 de abril de 2024.

Ofício nº 249/SMG/2024
Ref.: Indicação 207/2024. asa

N.º—SO SM

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 066/SMEL/2024 (em anexo) da Secretaria de Esporte e

Lazer, em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobrevereador Edson de Souza

Moura.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

a

Marce ósa da Silva

Secretário Municipal de Governo

CÂMARA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Exmo. Senhor — cicdidaniaio
DAVID RIBEIRODA SILVA

Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. 87

jologyesva
Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

o
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
CÃCUDA NOSSA CIDADEAMORPOR NOSSASENTE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

ltaquaquecetuba,21 de fevereirode 2024.

Oficio nº 066/SMEL/2024

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Respostade Indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 070/SMG/2024, e no

ensejo, respondera indicação nº 207/2024.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

Fecurso que o nobre vereador Edson Moura, vier a conquistarpara que sejam providenciadosestudos que viabilizem a

“construção de uma área de lazer que tenha bancos, iluminação, parques infantis academia ao ar livre”, nas

proximidades da viela Epitácio Pessoa, no bairro Jardim Itapuã, Itaquaquecetuba- SP.

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emendae/ou recurso), nos colocamos à

disposição para dar nossa contrapartidano que for de nossacompetência.

Certos da atençãode V.Sa,, reit ramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Fabiano Oliveira Novais

SecretárioMunicipalde Esportese L

H ueretiiha- 8D
Prof. Fabiano Oliveira Novais

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Recebi mitJL
ntana

2021

NÃOENtado
limo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandesda Silva nº 53— Vila Virgínia— Itaquaquecetuba— SP
CEP: 08576-000
COMSIECV

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão- Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010- Tel.: (11) 4641-4201
E-mail. espoi ertaitaquaguecetuba.sp.gov.br

 & SECRETARIA DE
PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA MUGSACIDADE AMOR RO& NOSSA SENTE

Exmo. Senhor

Fabiano Oliveira Novais

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Itaquaquecetuba, 16 de fevereiro de 2024.

Ofício: 070/SMG/2024.

À Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta, encaminhar
a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara Municipal de

Haquaguecetuba,junto às indicaçõesnº 207 (em anexo) da 01º sessão ordinária
de 2024, realizadano dia 06 de fevereiro do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,   Secretário Adjunto de Governo

SecreiariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Femandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaguecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

 Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 207/2024

INDICO À MESA, nos termos regimentais, para que seja oficiado ao Senhor
Prefeito Municipal, solicitando de V. Excelência providênciasjunto a Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, no sentido de realizar estudos para CONSTRUIRUMA ÁREA DE LAZER
que tenha bancos. iluminação, parque infantis, academiaao ar livre e outros nas proximidades da
Viela Epitácio Pessoa, no bairro Jardim Itapuã, Itaquaquecetuba— SP.

JUSTIFICATIVA

O Sabe-se que áreas de lazer em bairros são necessárias para que seus moradores
possam ter um espaço para realizarem atividades que lhes proporcionem alegria e diversão,
melhorando assim a qualidade de vida dos moradores.

Plenário Vereador Maurício Alves Brás, em 05 de fevereiro de 2024.

Edson de Souza Moura
Edson Moura
Vereador — PL

ChaveparaConsulta:7K3Y-392V-X1EB-U8TF

AssinadodigitalmenteporEDSONDESOUZAMOURA:07810947800-05/02/202409:11:08-Protocolo:239/2024-Processo:239/2024